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Besvarelse af § 37 spørgsmål vedrørende skolelederuddannelser 

Kære Sofia Geisler, 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold tillnatsisartuts forretningsorden. Jeg 
vil besvare dem herunder. 

1. Hvad vil det koste kommuner og/eller Landskassen at indføre krav om 
formelle lederkompetencer for skoleinspektører? 

Svar: Der er ikke truffet politiske beslutninger om at indføre bindende krav om 
lederuddannelser for varetagelse af skolelederstillinger i den grønlandske folkeskole. 
Der er således derfor heller ikke truffet beslutninger om, hvad sådan en formel 
lederuddannelse kan indeholde, hvilken struktur den kan have, hvor omfattende den 
skal være og i hvilke regi den skal udbydes. Endvidere vil en eventuel beslutning om 
krav om formellederuddannelse i folkeskolen givetvis få en række 
overenskomstmæssige konsekvenser samt andre afledte omkostninger som 
eksempelvis behov for øgede vikarudgifter, som endnu ikke kan forudsiges. 
Naalakkersuisut kan derfor ikke sige noget om de økonomiske konsekvenser for 
samfundet, der vil være ved en eventuel indførelse af krav om formelle 
lederuddannelser for skoleinspektører. 

2. Hvor langt er Naalakkersuisut og/eller Kommuner i arbejdet med 
implementeringen af lederkompetencer for Skoleinspektører? 

Svar: Naalakkersuisut er som bekendt i gang med en reform af uddannelsessystemet, 
hvor det bl.a. er målet at skabe et mere sammenhængende og fleksibel skole- og 
uddannelsesforløb fra førskole/folkeskole til ungdomsuddannelserne og videre til de 
kompetencegivende uddannelser. Der er i denne forbindelse endnu ikke blevet truffet 
beslutninger om, hvorvidt der i reformarbejdet skal arbejdes mod at opstille krav om 
yderligere ledelseskompetencer i folkeskolelovgivningen. På nuværende tidspunkt 
udbyder Institut for læring diplomuddannelser i ledelse, ligesom Uddannelsesstyrelsen 
stadig har planer om at fortsætte de løbende kursustilbud til nye skoleledere. 

3. Hvor langt er Naalakkersuisut og/eller Kommuner i arbejdet med 
implementeringen af lederkompetencer for skoleledelsen generelt? 

Svar: Se svar på spørgsmål 2. 
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